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Gebührenordnung ADMV 
 

1. Veranstaltungsgebühren 

a. Lizenzfreier Breitensport, Tourensport und Training 

i. Genehmigungsgebühren 

ii. Aufschläge 

iii. Absage der Veranstaltung 

b. Lizensierter Clubsport 

i. Genehmigungsgebühren Motorradsport 

ii. Genehmigungsgebühren Automobilsport 

iii. Aufschläge 

iv. Absage der Veranstaltung 

c. Prädikatsveranstaltung Pauschale 

2. Streckenabnahme 

3. Mitgliederverwaltung 
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1. Veranstaltungsgebühren 
a. Lizenzfreier Breitensport, Tourensport und Training 

i. Genehmigungsgebühren 
 

Genehmigungsgebühren ADMV (zzgl. 7% MwSt) 

Jugendsport  kostenfrei 

Tourensport  20,00 € 

Lizenzfreier Breitensport  65,00 € 

 

ii. Aufschläge 
 

Genehmigungsgebühr‐Aufschläge ADMV (zzgl. zur Genehmigungsgebühr) 

nicht ordnungsgemäß ausgefüllte Ausschreibung  50% 

nicht fristgerecht eingereichte Ausschreibung   

 Ab 19 Werktage vorher 20% 

 Ab 12 Wertagen vorher 50% 

 Ab 6 Tage vorher 75% 

Aufschlag für weniger als 15 Mitglieder  25% 

 

iii. Absage der Veranstaltung 
 

Kosten bei Veranstaltungsabsage (%‐Anteil der Genehmigungsgebühr) 

bis 1 Tag vor Veranstaltung  keine Gebührenrechnung 

am Veranstaltungstag  25%; mind. jedoch 10,00 € 

bis 5 Tage nach Veranstaltung  50%, mind. Jedoch 25,00 € 

Ab 6 Tage nach Veranstaltung  100%, mind. Jedoch 50,00 € 

 
Die Absage der Veranstaltung beim ADMV befreit nicht von der Absage der Veranstaltung bei der 
Versicherung! 
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b. Lizensierter Clubsport 
i. Genehmigungsgebühren Motorradsport 

 

Genehmigungsgebühren ADMV Motorrad (zzgl. 7% MwSt) 

Bahnsport  146,00 € 

Enduro  116,00 € 

Motocross  150,00 € 

Trial  86,50 € 

 

ii. Genehmigungsgebühren Automobilsport 
 

Genehmigungsgebühren ADMV Automobil (zzgl. 7% MwSt) 

Rallye R35  99,00 € 

Rallye R70  121,00 € 

 

iii. Aufschläge 
 

Genehmigungsgebühr‐Aufschläge ADMV (zzgl. zur Genehmigungsgebühr) 

nicht ordnungsgemäß ausgefüllte Ausschreibung  50% 

nicht fristgerecht eingereichte Ausschreibung   

 Ab 19 Werktage vorher 20% 

 Ab 12 Wertagen vorher 50% 

 Ab 6 Tage vorher 75% 

Aufschlag für weniger als 15 Mitglieder  25% 

 

iv. Absage der Veranstaltung 
 

Kosten bei Veranstaltungsabsage (%‐Anteil der Genehmigungsgebühr) 

bis 1 Tag vor Veranstaltung  keine Gebührenrechnung 

am Veranstaltungstag  25%; mind. jedoch 25,00 € 

bis 5 Tage nach Veranstaltung  50%, mind. Jedoch 50,00 € 

Ab 6 Tage nach Veranstaltung  100%, mind. Jedoch 100,00 € 

 
 

c. Prädikatsveranstaltung Pauschale 
 

Zuschlag Prädikatsveranstaltungen (zzgl. 7% MwSt) 

DMSB  30,00 € 

FIME  35,00 € 

FIM  45,00 € 

FIA  45,00 € 
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2. Streckenabnahmen 
 

Gebühren (zzgl. 7% MwSt) 

Tagesabnahme  75,00 € 

Erstabnahme (5 Jahre)  175,00 € 

Verlängerung (3 Jahre)  150,00 € 

Tagessatz Abnehmer  35,00 € 

Zzgl. Fahrtkosten   

 
 
 

3. Mitgliederverwaltung 
 
 

Gebührengrund  

Mitgliedschaftswechsel  5,00 € 

Ausstellen Ersatzmitgliedskarte  5,00 € 

Verwaltungsaufwand falsche Adresse  1,60 € 

Mahngebühr 1. Mahnung  5,00 € 

Mahngebühr 2. Mahnung  10,00 € 

Bankgebühren bei unzureichender Deckung etc.  Je nach Kreditinstitut 

 
 
 


